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Kontrola rodzicielska online – chroń swoje dzieci
Internet jest dziś naturalnym środowiskiem dorastania i codziennego
funkcjonowania. Warto zadbać o to, aby dzieci były w nim bezpieczne i chronione
przed zagrożeniami. Nic nie zastąpi edukacji, świadomego budowania kompetencji
cyfrowych i opartej na zaufaniu relacji, ale jest coś, co może stanowić wsparcie w
zapewnieniu dzieciom bezpieczeństwa w sieci. NASK przedstawił mOchronę,
aplikację ochrony rodzicielskiej OSE.

Z najnowszego badania „Nastolatki 3.0” zrealizowanego przez NASK wynika, że znaczna
grupa dzieci rozpoczyna samodzielną przygodę z internetem w wieku 7-8 lat. Co piąty badany



nastolatek (20,5 proc.) przyznał, że miał już w tym wieku do dyspozycji telefon umożliwiający
połączenie z siecią. Część respondentów wskazała, że własne urządzenie z dostępem do
internetu – telefon (3,4 proc.), komputer (9,5 proc) – posiadała nawet przed ukończeniem 6.
roku życia.

 

Jak to działa?

mOchrona to typowa aplikacja ochrony rodzicielskiej – czyli narzędzie, które umożliwia
wsparcie w ustalaniu reguł dotyczących korzystania z internetu i aplikacji oraz daje rodzicom
dostęp do informacji o aktywności dziecka na jego urządzeniu: smartfonie, tablecie,
komputerze. Działa poprzez połączenie – sparowanie sprzętów rodzica i dziecka.

Konto rodzica, zabezpieczone kodem PIN, pozwala na wybór kategorii stron internetowych i
aplikacji, do których dziecko nie powinno mieć dostępu - np. dlatego, że zawierają treści
niebezpieczne lub nieodpowiednie dla jego wieku. Co ważne, można wśród nich ustalać
wyjątki, a także w dowolnym momencie zmienić wprowadzone ustawienia. Cały proces jest
intuicyjny i prosty w obsłudze.

Jeśli dziecko chce skorzystać z treści, na które nie otrzymało zgody, może wysłać do rodzica
prośbę o jej udzielenie, a ten – zaakceptować ją lub odrzucić. A kiedy cokolwiek w sieci
wzbudzi niepokój dziecka, ma ono do dyspozycji przycisk S.O.S. Po jego naciśnięciu rodzic
otrzyma odpowiednie powiadomienie i będzie mógł zareagować: skontaktować się z synem
lub córką i sprawdzić, co się stało.

W mOchronie domyślnie zostały zablokowane kategorie stron i aplikacji zawierające treści
nielegalne oraz powszechnie uznawane za szkodliwe dla najmłodszych użytkowników
internetu, w tym te przedstawiające przemoc i agresję, czy promujące zachowania
niebezpieczne dla zdrowia. Rodzic może zmienić te ustawienia w dowolnym momencie, jak
również ustalić dodatkowe reguły dotyczące dostępów na urządzeniu dziecka – wedle
własnego uznania.

 

Jakie funkcje posiada aplikacja mOchrona?

konto rodzica – pozwala na wybór kategorii stron internetowych i aplikacji, do
których dziecko nie powinno mieć dostępu,
domyślnie zablokowane kategorie witryn z przemocą i treściami powszechnie
uznanymi za nieodpowiednie dla dzieci,
dziecko może wysłać do rodzica prośbę o dostęp do zablokowanych treści,
aplikacja raportuje rodzicowi o czasie spędzonym przez dziecko np. w mediach
społecznościowych,
aplikacja zaopatrzona jest w przycisk S.O.S. – dziecko może zaalarmować opiekuna o
treści, która budzi jego niepokój.

 

Aplikację mOchrona można pobrać  na Androida, iOS, HarmonyOS oraz Windows.

na urządzenie z systemem Android pobierz ze sklepu Google Play,

https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.nask.ose.mochrona


na urządzenie z systemem iOS pobierz ze sklepu App Store,
na urządzenie z systemem HarmonyOS pobierz ze sklepu AppGallery,
na urządzenie z systemem Windows pobierz tutaj.

 

Założyć konto rodzica i zarządzać dostępami dziecka można również za pośrednictwem wersji
webowej aplikacji dostępnej pod adresem: rodzic-mochrona.ose.gov.pl.

Więcej informacji można znaleźć na stronie: www.ose.gov.pl/mochrona.
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